权主要为本公司之大股东广东省广晟资产经营有限公司所有（参见附注十、5 (4) ②），其已

于2011年12月31日承诺，将对韶关冶炼厂因“三旧”改造停产及异地搬迁造成的损失在韶关冶

炼厂地块进行“三旧”改造开发时予以补偿。

3、对子公司增加投资及新成立子公司

（1）对广西中金岭南矿业有限责任公司增资

2015年4月2日，公司第七届董事局第六次会议审议通过《关于使用募集资金向广西中金

岭南矿业有限责任公司增资的议案》，同意使用募集资金 21,978 万元向广西中金岭南矿业有

限责任公司进行增资，专项用于广西中金岭南矿业有限责任公司铅锌采选3000t/d 扩产改造项

目。广西中金岭南矿业有限责任公司的另一股东广西中金矿业有限公司同意向广西中金岭南

矿业有限责任公司同比例增资。

（2）控股子公司深圳市中金岭南科技有限公司投资成立深圳市鑫越新材料科技有限公司

经公司董事局审议批准，公司控股子公司深圳市中金岭南科技有限公司（简称“中金科技

公司”）以项目固定资产及无形资产出资，成立独资公司深圳市鑫越新材料科技有限公司（简

称“鑫越公司”），注册资本1,620.00万元。

中金科技公司于2015年4月11日通过深圳联合产权交易所将所持鑫越公司40%股权以

648.00万元的价格挂牌出让给深圳市中泽瑞投资发展有限公司，于5月15日完成了股权变更的

相关手续。

（3） 全资子公司深圳金汇期货经纪有限公司投资成立深圳中金岭南金汇资本管理有限

深圳市中金岭南有色金属股份有限公司 2015 年半年度报告全文

31

公司

2014年12月24日经公司第七届董事局第四次会议审议批准，同意公司之全资子公司深圳

金汇期货经纪有限公司（简称“金汇期货公司”）投资3000万元成立资产管理公司，金汇期货

公司于2015年2月9日注册成立全资子公司深圳中金岭南金汇资本管理有限公司，注册资本

3,000万元，金汇期货公司于2015年4月1日缴付3,000万元资本金。

4、公司控股子公司深圳华加日铝业有限公司为广东省国资委第一批体制机制改革创新50

家试点企业之一。其控股子公司深圳华品轨道交通有限公司从事以磁悬浮为代表的高端轨道

交通设备前沿核心技术的孵化，开展轨道交通装备新技术的开发与产业化。深圳华品轨道交

通有限公司中标中铁建长沙磁浮工程设计施工总承包项目部7530万元的接触轨及附件的采购

合同。

深圳市中金岭南有色金属股份有限公司 2015 年半年度报告全文

32

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,198,925 0.11% 149,687,058 -680,617 149,006,441 151,205,366 6.83%

3、其他内资持股 2,198,925 0.11% 149,687,058 -680,617 149,006,441 151,205,366 6.83%

其中：境内法人持股  149,687,058 149,687,058 149,687,058 6.77%

   境内自然人持股 2,198,925 0.11% -680,617 -680,617 1,518,308 0.07%

二、无限售条件股份 2,060,741,955 99.89% 680,617 680,617 2,061,422,572 93.17%

1、人民币普通股 2,060,741,955 99.89% 680,617 680,617 2,061,422,572 93.17%

三、股份总数 2,062,940,880 100.00% 149,687,058 149,687,058 2,212,627,938 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2015年2月，公司向财通基金管理有限公司、申万宏源证券有限公司、浦银安盛基金

管理有限公司、金鹰基金管理有限公司、江苏国泰华鼎投资有限公司、博时基金管理有限公

司、中信证券股份有限公司7家特定对象非公开发行人民币普通股149,687,058股，发行价格

8.50元/股，该新增股份于2015年3月18日在深圳证券交易所上市，限售期为本次发行新增股份

上市之日起12个月。

2、根据《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》及《上

市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理业务指引》的相关规定，现

任公司董事、监事、高级管理人员所持公司股份部分被冻结限售，离任公司董事、监事、高

级管理人员所持公司股份在离职半年内全部被冻结限售。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2014年1月8日，发行人于第六届董事局第十九次会议逐项审议并通过了《关于公司符

深圳市中金岭南有色金属股份有限公司 2015 年半年度报告全文

33

合非公开发行股票条件的议案》、《关于公司非公开发行股票方案的议案》、《关于公司非

公开发行股票预案的议案》和《关于提请股东大会授权董事局办理公司本次非公开发行股票

相关事宜的议案》等议案。与本次发行相关的议案及相关协议提交股东大会审议。